



Processo nº 19.847/2024
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi	Unidade	100	R\$ 9,86	R\$ 986,00
2	Abobora KG	Quilograma	384	R\$ 4,88	R\$ 1.873,92
3	Abobrinha KG	Quilograma	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
4	Achocolatado 400G	Embalagem	310	R\$ 9,70	R\$ 3.007,00
5	Açúcar 1KG	Embalagem	900	R\$ 5,87	R\$ 5.283,00
6	Adoçante 200ML	Unidade	24	R\$ 11,66	R\$ 279,84
7	Agrião	Maço	480	R\$ 4,35	R\$ 2.088,00
8	Mandioca / Aipim KG	Quilograma	160	R\$ 4,36	R\$ 697,60
9	Alface Americana	Unidade	480	R\$ 4,59	R\$ 2.203,20
10	Alho KG	Quilograma	72	R\$ 46,46	R\$ 3.345,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024

RUBRICA _____ FLS:

11	Ameixa KG	Quilograma	81	R\$ 59,88	R\$ 4.850,28
12	Amido de Milho	Caixa	48	R\$ 14,61	R\$ 701,28
13	Arroz 5KG	Quilograma	912	R\$ 26,82	R\$ 24.459,84
14	Aveia 500G	Unidade	216	R\$ 8,62	R\$ 1.861,92
15	Atum Ralado 170G	Lata	96	R\$ 9,36	R\$ 898,56
16	Azeite 500ML	Unidade	90	R\$ 53,06	R\$ 4.775,40
17	Bacalhau Gadus Morhua KG	Quilograma	480	R\$ 141,07	R\$ 67.713,60
18	Banana Prata KG	Quilograma	360	R\$ 6,69	R\$ 2.408,40
19	Batata Inglesa KG	Quilograma	720	R\$ 5,85	R\$ 4.212,00
20	Batata doce KG	Quilograma	120	R\$ 5,24	R\$ 628,80
21	Batata Palha 500G	Embalagem	60	R\$ 13,64	R\$ 818,40
22	Beringela KG	Quilograma	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
23	Beterraba KG	Quilograma	450	R\$ 6,44	R\$ 2.898,00
24	Biscoito Cream Cracker 400G	Pacote	900	R\$ 5,64	R\$ 5.076,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024
RUBRICA _____ FLS:

25	Biscoito Maisena 400G	Pacote	900	R\$ 5,65	R\$ 5.085,00
26	Rosquinha Nata 500g	Pacote	480	R\$ 8,49	R\$ 4.075,20
27	Brócolis Americano	Unidade	336	R\$ 9,82	R\$ 3.299,52
28	Café 500G	Pacote	24	R\$ 34,29	R\$ 822,96
29	Canela em Pó	Pacote	12	R\$ 12,20	R\$ 146,40
30	Canela em Casca	Pacote	180	R\$ 8,87	R\$ 1.596,60
31	Canjica Branca	Pacote	40	R\$ 7,35	R\$ 294,00
32	Caqui	Quilograma	720	R\$ 11,30	R\$ 8.136,00
33	Acém Bovino Cubos	Quilograma	216	R\$ 31,56	R\$ 6.816,96
34	Músculo Bovino Moido	Quilograma	72	R\$ 32,29	R\$ 2.324,88
35	Carne Seca PA	Quilograma	180	R\$ 31,99	R\$ 5.758,20
36	Frango Inteiro com miudos	Quilograma	720	R\$ 42,95	R\$ 30.924,00
37	Cebola branca	Quilograma	48	R\$ 6,41	R\$ 307,68
38	Cenoura	Quilograma	48	R\$ 7,41	R\$ 355,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024
RUBRICA _____ FLS:

39	Cereal Flocos de Arroz	Unidade	24	R\$ 7,02	R\$ 168,48
40	Cereal Flocos de Milho	Unidade	720	R\$ 14,29	R\$ 10.288,80
41	Chá Erva Doce	Caixa	20	R\$ 4,76	R\$ 95,20
42	Cebolinha, Coentro e Salsa	Maço	480	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20
43	Chuchu	Quilograma	6	R\$ 5,38	R\$ 32,28
44	Chocolate em pó	Quilograma	180	R\$ 62,37	R\$ 11.226,60
45	Urucum	Pacote	240	R\$ 4,84	R\$ 1.161,60
46	Côco Ralado	Pacote	480	R\$ 7,45	R\$ 3.576,00
47	Couve	Maço	12	R\$ 5,53	R\$ 66,36
48	Frango Coxa e Sobrecoxa	Quilograma	120	R\$ 14,42	R\$ 1.730,40
49	Cravo da Índia	Pacote	240	R\$ 16,44	R\$ 3.945,60
50	Creme de Leite	Unidade	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
51	Ervilha em Conserva	Unidade	360	R\$ 4,92	R\$ 1.771,20
52	Ervilha Seca	Pacote	480	R\$ 8,05	R\$ 3.864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024
RUBRICA _____ FLS:

53	Espinafre	Maço	144	R\$ 4,73	R\$ 681,12
54	Farinha de Mandioca	Quilograma	324	R\$ 9,76	R\$ 3.162,24
55	Farinha de Trigo	Quilograma	216	R\$ 5,35	R\$ 1.155,60
56	Mingau Instantâneo	Unidade	180	R\$ 5,46	R\$ 982,80
57	Feijão Branco	Unidade	450	R\$ 8,91	R\$ 4.009,50
58	Feijão Preto	Quilograma	48	R\$ 9,12	R\$ 437,76
59	Fermento	Embalagem	36	R\$ 6,55	R\$ 235,80
60	Fígado Bovino	Quilograma	360	R\$ 12,76	R\$ 4.593,60
61	Frango Peito	Quilograma	576	R\$ 23,41	R\$ 13.484,16
62	Fósforo	Pacote	1500	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00
63	Fubá de Milho	Quilograma	360	R\$ 8,64	R\$ 3.110,40
64	Gelatina	Unidade	240	R\$ 1,73	R\$ 415,20
65	Gelatina Zero	Pacote	144	R\$ 4,07	R\$ 586,08
66	Geléia	Unidade	768	R\$ 23,14	R\$ 17.771,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024
RUBRICA _____ FLS:

67	Tapioca	Unidade	120	R\$ 8,56	R\$ 1.027,20
68	Goiaba	Quilograma	252	R\$ 13,65	R\$ 3.439,80
69	Grão de Bico	Saco	40	R\$ 13,30	R\$ 532,00
70	Hortelã	Maço	24	R\$ 4,61	R\$ 110,64
71	Inhame	Quilograma	96	R\$ 13,09	R\$ 1.256,64
72	Laranja Seleta	Quilograma	240	R\$ 6,71	R\$ 1.610,40
73	Leite Uht	Unidade	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
74	Leite Condensado	Lata	2400	R\$ 9,11	R\$ 21.864,00
75	Leite Soja em Pó	Lata	4050	R\$ 22,02	R\$ 89.181,00
76	Lentilha	Unidade	120	R\$ 13,17	R\$ 1.580,40
77	Linguiça Calabresa	Quilograma	288	R\$ 32,82	R\$ 9.452,16
78	Linguiça Toscana	Quilograma	180	R\$ 27,89	R\$ 5.020,20
79	Louro	Embalagem	30	R\$ 5,42	R\$ 162,60
80	Macarrão Espaguete	Quilograma	30	R\$ 8,94	R\$ 268,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024

RUBRICA _____ FLS:

81	Macarrão Ave Maria/Pai Nosso	Pacote	96	R\$ 6,55	R\$ 628,80
82	Macarrão Parafuso	Quilograma	192	R\$ 7,58	R\$ 1.455,36
83	Maçã	Quilograma	480	R\$ 13,99	R\$ 6.715,20
84	Maionese	Pote	320	R\$ 8,99	R\$ 2.876,80
85	Mamão Papaia	Unidade	160	R\$ 5,11	R\$ 817,60
86	Manga Tommy	Quilograma	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00
87	Manteiga	Embalagem	192	R\$ 31,14	R\$ 5.978,88
88	Margarina	Embalagem	240	R\$ 9,04	R\$ 2.169,60
89	Massa Lasanha	Embalagem	720	R\$ 10,98	R\$ 7.905,60
90	Melancia	Quilograma	192	R\$ 6,70	R\$ 1.286,40
91	Melão	Quilograma	36	R\$ 6,17	R\$ 222,12
92	Milho de Pipoca	Pacote	180	R\$ 5,96	R\$ 1.072,80
93	Extrato de Tomate	Sachê	180	R\$ 2,91	R\$ 523,80
94	Milho Verde	Lata	24	R\$ 4,73	R\$ 113,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024
RUBRICA _____ FLS:

95	Morango	Quilograma	24	R\$ 36,27	R\$ 870,48
96	Frango Moela	Quilograma	240	R\$ 13,07	R\$ 3.136,80
97	Óleo de Soja	Embalagem	40	R\$ 7,44	R\$ 297,60
98	Orégano	Pacote	265	R\$ 11,71	R\$ 3.103,15
99	Ovo Branco	Duzias	198	R\$ 11,52	R\$ 2.280,96
100	Palmito	Embalagem	144	R\$ 25,68	R\$ 3.697,92
101	Pão de Forma	Pacote	384	R\$ 10,83	R\$ 4.158,72
102	Pão Integral	Pacote	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
103	Pão de Milho Fatiado	Pacote	252	R\$ 13,41	R\$ 3.379,32
104	Pão Francês	Quilograma	252	R\$ 17,55	R\$ 4.422,60
105	Pão Bisnaguinha	Pacote	252	R\$ 10,14	R\$ 2.555,28
106	Peixe Filé de Panga	Quilograma	630	R\$ 29,08	R\$ 18.320,40
107	Pera Williams	Quilograma	252	R\$ 15,11	R\$ 3.807,72
108	Carne Suína Pernil	Quilograma	120	R\$ 21,56	R\$ 2.587,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024

RUBRICA _____ FLS:

109	Pêssego	Quilograma	15	R\$ 35,53	R\$ 532,95
110	Pimentão Verde	Quilograma	40	R\$ 11,28	R\$ 451,20
111	Presunto de Pernil	Quilograma	240	R\$ 33,25	R\$ 7.980,00
112	Queijo Minas	Quilograma	36	R\$ 45,24	R\$ 1.628,64
113	Queijo Muçarela	Quilograma	200	R\$ 61,20	R\$ 12.240,00
114	Quiabo	Quilograma	36	R\$ 16,63	R\$ 598,68
115	Repolho Branco	Quilograma	60	R\$ 7,57	R\$ 454,20
116	Requeijão	Copo	192	R\$ 12,66	R\$ 2.430,72
117	Rúcula	Molho	480	R\$ 7,15	R\$ 3.432,00
118	Sagu	Embalagem	83	R\$ 16,41	R\$ 1.362,03
119	Sal	Quilograma	24	R\$ 3,48	R\$ 83,52
120	Peixe Enlatado Sardinha	Lata	60	R\$ 6,52	R\$ 391,20
121	Suco de Cajú	Garrafa	86	R\$ 6,73	R\$ 578,78
122	Suco de Goiaba	Garrafa	240	R\$ 7,90	R\$ 1.896,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 19.847/2024

RUBRICA _____ FLS:

123	Suco de Manga	Garrafa	240	R\$ 7,75	R\$ 1.860,00
124	Suco de Maracujá	Garrafa	240	R\$ 9,42	R\$ 2.260,80
125	Suco de Uva	Garrafa	240	R\$ 7,86	R\$ 1.886,40
126	Suplemento Nutricional	Lata	240	R\$ 88,33	R\$ 21.199,20
127	Tangerina Poncan	Quilograma	24	R\$ 7,62	R\$ 182,88
128	Uva Passa	Quilograma	12	R\$ 36,65	R\$ 439,80
129	Uva Thompson	Quilograma	80	R\$ 33,51	R\$ 2.680,80
130	Vagem	Quilograma	20	R\$ 25,59	R\$ 511,80
131	Vinagre	Frasco	84	R\$ 4,75	R\$ 399,00
TOTAL					R\$599.051,21